natural debido al vencimiento de listas de elegibles. Los nombramientos 

provisionales crecieron en un cargo a lo largo del año para quince (15) en total. 
Al final del periodo se dio un descenso por cuenta de 4 nombramientos de 

servidores en otras entidades por lo que se ubicaron en ciento cincuenta y tres 

(153) para diciembre, terminado casi en el mismo nivel con el que se inició el 
año.  

Con respecto a la planta total (246), los empleos de carrera son el 62.19% de 
la planta, los de libre el 25.6% y los cargos sin proveer representan el 12.19%. 

4.2.